
i P'"2~.~~Dsia 
PROVIDENCIA, 3 ! JUl 2020 
EX. Nº 8Cf "::f- I VISTOS: Lo dispuesto en el Artículo 41 Nº 1 del Decreto Ley Nº 3063 de 1979, Ley de 
Rentas Municipales y en los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; y · 

CONSIDERANDO: 1. - Lo establecido en la "ORDENANZA LOCAL SOBRE DERECHOS MUNICIPALES" , que 
rige para el año 2020, cuyo texto refundido y sistematizado fue fijado por Decreto Alcaldicio 
EX. N º 1. 966 de 18 de Diciembre de 2019 y sus modificaciones. -

DECRETO: 

, el pago de los derechos municipales por concepto de permisos de ocupación de 
so Público, a los permisionarios que cuenten con los permisos precarios de carro y 

de estacionados, que se indican: 

TOTAL ROL NOMBRE 

1 6-489 ACUNA MALDONADO ALVARO 

2 6-1483 AILLAPAN URRA JAIME DIEGO 

3 6-1348 Al LLAPAN URRA JUAN 

4 6-887 ALVAREZ MENDEZ GUSTAVO 

5 6-35 ANTIL DURAN FRANCISCO 

6 6-798 ARANCIABIA CURIN ALFREDO RUBEN 

7 6-697381 ARANCIBIA HORMAZABAL ROXANA MARION 

8 6-1474 AVENDAÑO MONTECINOS ISRAEL ANTONIO 

9 6-208 BAHAMONDES QUIROZ MARIA 

10 6-1518 BARRERA HERRERA CARLOS BERTOLDO 

11 6-1157 BARRIOS ROJAS EDILIO DEL ROSARIO 

12 6-154 BASFl-FER FRIAS ERIKA MARGARITA 

13 6-100042 BURGOS SAEZ PATRICIO DAGOBERTO 

14 6-757 CABRERA NUNEZ LUIS ARTURO 

15 6-1484 CACERES ROJAS HUGO 

16 6-163 CARRASCO BURGOS HUGO 

17 6-1744 CASTILLO ZAMORANO MARIO LUIS 

18 6-156 CERDA MARTINEZ JAIME 

19 6-1491 CESPEDES RODRIGUEZ JORGE 



i Pr:?c~~~5ia 
HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº 89~ I DE 2020.-

20 6-1711 CONTRERAS LASTRA JOSE LUIS 

21 6-995 CORNEJO CAMPOS ERNESTO 

22 6-696987 CORREA BRIONES TATIANA DEL PILAR 

23 6-890 DELGADO DUARTE VERONICA JEANNETTE 

24 6-1029 DIAZ MEDINA JUAN NORBERTO 

25 6-1747 ELIZONDO AGUSTO JUAN FRANCISCO 

26 6-697350 ELIZONDO ALFARO RONALD EDUARDO 

27 6-168 ERRAZURIZ POBLETE LUIS 

28 6-697327 ESCOBAR POBLETE MARIA ISABEL 

29 6-697352 ESPINOZA ESPINOZA ALEJANDRO 

30 6-858 FAUNDEZ MARTINEZ EMILIO 

31 6-46 FIGUEROA SOTO MARIO HERNAN 

32 6-171 FLORES CARDENAS PASCUAL PATRICIO 

33 6-177 GANGA HUENUFIL MOISES 

34 6-697340 GONZALEZ JARA MARCELA CRISTINA 

35 6-49 GONZALEZ RODRIGUEZ GEORGINA 

36 6-697448 GUERRERO SAN MARTIN ALEJANDRO 

37 6-1492 GUERRERO SAN MARTIN JOSE ENRIQUE 

38 6-100060 HUAIQUIMIL CATRIL JUAN CARLOS 

39 6-180 IBARRA GUTIERREZ GILBERTO 

40 6-697413 JAQUI FERNANDEZ LUIS ALBERTO 

41 6-892 JERES AREVALO RONALD OMAR 

42 6-697173 LABRAÑA MARTINEZ ROSA ELISA 

43 6-67 LASTARRIA ROBLES SERGIO 

44 6-897 LONCOPAN NECULPAN MIGUEL 

45 6-78 MALUENDA DUBO CIRILO FIDEL 

46 6-183 MARAMBIO CORTES MANUEL SEGUNDO 



-~~P~sia 
HOJA N°3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N° 8 9~ I DE 2020.-

47 6-1155 MARTINEZ MARTINEZ ORLANDO 

48 6-1478 MARTY VEGA JOSE ANTONIO 

49 6-1398 MELIQUEO RAPIMAN PEDRO 

50 6-898 MENDEZ NUÑEZ RODRIGO 

51 6-697346 MIRANDA MOREIRA ANA VICTORIA 

52 6-1536 MOLINA GUAJARDO MARIA 

53 6-698161 MORAGA ORELLANA ROSA ELVIRA 

54 6-697347 MORAGA REYES MARISOL DEL CARMEN 

55 6-697534 .MORALES TRONCOSO ENRIQUE 

56 6-1086 MOREIRA ALTAMIRANO ESTRELLA 

57 6-494 MUNOZ CARCAMO JULIO 

58 6-77 MUNOZ RIOS MARCOS CLAUDIO 

59 6-895 MUÑOZ OYARZO MARIA 

60 6-1238 MUÑOZ RUBIO JUAN CARLOS 

61 6-697138 NAIHUAL CATRICOY HUGO FELIDOR 

62 6-822 OPAZO OPAZO JOSE MANUEL 

63 6-966 OPAZO OPAZO LUIS ANTONIO 

64 6-697077 OPAZO TORRES RAUL FABIAN 

65 6-901 ORMEÑO YÁÑEZ HAYDÉE 

66 6-1580 ORTIZ ORTEGA MONICA MARISOL 

67 6-99 PAREDES QUINTANA ROSA 

68 6-102 PAVES RAMIREZ MARIA IRENA DEL 

69 6-742 PINOCHET OPAZO RAUL FERNANDO 

70 6-658 PINOCHET OPAZO VICTOR HUGO 

71 6-197 QUINTREMIL LEPIN MAURICIO 

72 6-165 RAIN QUILAQUEO DOMINGO 



i PrS?~~.!Jsia 
HOJA N°4 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N° B9:f I DE 2020.-

73 6-1514 RAMIREZ ARAYA ERNESTO 

74 6-697374 RAMOS EIZAGUIRRE ELIZABETH FABIOLA 

75 6-697437 REINOSO ORDENES PATRICIA DEL CARMEN 

76 6-1475 REYES OSSES LUIS HERNAN 

77 6-668 RIOS CORDOVA SILVIA V. 

78 6-108 RIOS OLIVARES SEGUNDO 

79 6-107 RIOS PUNOL ROSA MARIA 

80 6-200 RIVAS DIAZ MARIA INES 

81 6-1846 ROJAS CRUZ HUGO ARMANDO 

82 6-198 ROJAS ESPINOZA SERGIO 

83 6-697052 ROYO DELGADO FERNANDO LEON 

84 6-1273 SALINAS MIRANDA EDITH DEL CARMEN 

85 6-205 SEGURA MORA MANUEL 

86 6-841 SEPULVEDA ACEVEDO MARIA 

87 6-206 SEPULVEDA FERNANDEZ DANIEL 

88 6-1482 SEPULVEDA FERNANDEZ JOSE MANUEL 

89 6-203 SEPULVEDA OSORIO GERMAIN 

90 6-1473 SILVA ELIZONDO GERMAN CRISTIAN 

91 6-1550 SILVA ELIZONDO JESSICA DEL CARMEN 

92 6-1549 SILVA SILVA GERMAN 

93 6-697256 SOBARZO PAILLALEF VICTOR RAMON 

94 6-697349 TORRES ORTIZ DANILO ANDRES 

95 6-215 VARGAS MARIN JUAN ARMANDO 

96 6-1493 VASQUEZ GARRIDO PLACIDO SEGUNDO 

97 6-130 VEGA HURTADO ELBA AMANTINA 

98 6-144 VEGA TAPIA BLANCA DEL T. 

99 6-216 VELASCO REYES DAVID 

~ 



HOJA N º 5 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º e9r, DE 2020.-

100 6-1241 

101 6-697359 

102 6-697120 

Anótese, comuníquese y archívese.-

e: s 
il ,~? .8 

ecretario Abogado Mun~p "$~~/ 
~ rcret~rla / 

L /MRMQIEN, E/cbo.- -- ·------

Distribución: 
Interesados 
Dirección de Administración Municipal 
Dirección de Atención al Contribuyente 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
Dirección de Fiscalización 
Archivo . 
Decreto en Trámite ~1' 

VILCHES PAREDES JULIAN LAUTARO 

VILLALOBOS GUARNIZ SEGUNDO NIGOLAS 

ZEPEDA ROJAS INOLIA ESTER 

EVELYN MATTHEI FORNET 
Alcaldesa 




